

「生命共済制度」リニューアルのお知らせ

【（入院給付金付災害割増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約付定期保険(団体型)）】

那覇商工会議所の生命共済制度は昭和47年発足以降、会員企業向けの福利厚生サービスとして、現在では約1,100会員事業所の皆様にご加入いただいております。

昨今の「死亡保障」から「生存保障」へのニーズの高まりを受け、時代にマッチした保障内容の検討をした結果、生命共済制度のリニューアルを平成30年1月より実施することとなりました。会員の皆様にはご理解の上生命共済制度への加入を宜しくお願い致します。

①主な改定点

- ①ガン死亡保険金からガン入院一時金給付方式へ改定 ※現行のガン死亡保険金は廃止
- ②病气入院見舞金を増額 現行は1口2,000円 → 1口3,000円に変更
- ③70歳満了祝金の新設
- ④掛金等の変更 現行は(15歳～50歳まで)1口630円 → (15歳～55歳まで)1口750円に変更

②リニューアルプランの保障内容 (1口の場合)

		給付内容	現行		リニューアル後
保 険	死 亡	不慮の事故による死亡 (死亡保険金+災害保険金)	250万円	➔	250万円
		ガンによる死亡 (死亡保険金+ガン死亡保険金)	100万円		—
		死亡したとき (死亡保険金(主契約))	50万円		50万円
	高 度 障 害	不慮の事故による高度障害 (高度障害保険金+災害高度障害保険金)	250万円		250万円
		傷害または疾病による高度障害 (高度障害保険金)	50万円		50万円
	入 院	不慮の事故による入院 (入院給付金)	1日2,000円 (5日以上通算60日限度)		1日2,000円 (5日以上通算60日限度)
ガンによる入院 (ガン入院一時金)		—	2万円 (1日以上・年1回限度)		
6大生活習慣病による入院 (6大生活習慣病入院一時金)		—	1万円 (1日以上・年1回限度)		
先進医療		ガンの治療を直接の目的とした先進医療による療養を受けたとき (ガン先進医療一時金)	—	5万円	
自 家 給 付 制 度	見 舞 金	事 故 通 院 (5日以上の通院)	1回 5,000円	1回 5,000円	
		病 気 入 院 (5日以上の入院)	1回 2,000円	1回 3,000円	
	祝 金	結 婚	一律 1万円	一律 1万円	
		出 産	一律 1万円	一律 1万円	
		70 歳 満 了	—	一律 1万円	

「生命共済」ご加入事業所の皆様へ

今回のリニューアルに伴い、共済加入事業所様の同意が必要となりますので、9月から10月の間、当所職員または当所共済制度を委託している保険会社「アクサ生命保険㈱」の共済推進員が、制度変更説明に訪問させていただきます。内容をご理解いただき、継続加入につきましてご了承いただきますようお願い申し上げます。



※記載の内容は、生命共済制度の内容の一部を記載したものです。ご加入にあたっては、パンフレット・重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）を必ずご覧ください。